



**TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024 DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023**

Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços Nº 031/2024 do Pregão Eletrônico Nº 077/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ nº 12.198.693/0001-58 e a empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ nº 26.950.671/0001-07, cujo objeto consiste no Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de ferramentas e materiais para limpeza pública, destinados à Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

O objeto deste Termo de Apostilamento é realizar a correção de erro material existente na tabela, coluna referente a Especificação dos itens 02, 03, 05 e 06 da Ata de Registro de Preços Nº 031/2024 do Pregão Eletrônico Nº 077/2023.

Para os fins a que se destina o presente Termo de Apostilamento, na coluna referente a Especificação dos itens 02, 03, 05 e 06 da Ata de Registro de Preços nº 031/2024 do Pregão Eletrônico nº 077/2023, onde se lê:

Item	Especificação do item	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
02	COTA PRINCIPAL - CARRINHO DE MÃO: CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,60MM "CHAPA 24"; CAPACIDADE PARA 60 LITROS; CAÇAMBA COM ACABAMENTO GALVANIZADO; EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE; BICO ARREDONDADO PARA FACILITAR A DESCARGA DOS MATERIAIS; BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM; PNEU MACIÇO 3.25/8".	UND.	450	Tramontina/ 77464334	R\$ 34,89	R\$ 15.700,50
03	VASSOURA RASTELO, METÁLICA, REGULÁVEL, COM	UND.	50	Tramontina/ 77459334	R\$ 34,89	R\$ 1.744,50



	CABO 1,4 M: ARAMES DE AÇO REGULÁVEIS COM ACABAMENTO PINTADO, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO/CORROSÃO, NÚMERO DE LÂMINAS/ DENTES DA VASSOURA PARA GRAMA: 18 ARAMES.					
05	GARRAFÃO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO.	UND.	300	Collins/ 1546 - 100.483	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00
06	COTA RESERVADA DO ITEM 01 - CARRINHO DE MÃO: CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,60MM "CHAPA 24"; CAPACIDADE PARA 60 LITROS; CAÇAMBA COM ACABAMENTO GALVANIZADO; EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE; BICO ARREDONDADO PARA FACILITAR A DESCARGA DOS MATERIAIS; BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM; PNEU MACIÇO 3.25/8".	UND.	300	Collins/ 5958	R\$ 23,92	R\$ 7.176,00

Leia-se:

Item	Especificação do item	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
02	PÁ QUADRADA Nº 3: FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO DE 74	UND.	450	Tramontina/ 77464334	R\$ 34,89	R\$ 15.700,50



	CM EM MADEIRA, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, COM EMPUNHADURA METÁLICA.					
03	PÁ DE BICO: FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO DE 74 CM EM MADEIRA, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, COM EMPUNHADURA METÁLICA.	UND.	50	Tramontina/ 77459334	R\$ 34,89	R\$ 1.744,50
05	ANCINHO CURVO PESADO: FABRICADO EM AÇO CARBONO; COM 14 DENTES; CABO DE MADEIRA COM 1,2 M DE COMPRIMENTO.	UND.	300	Collins/ 1546 - 100.483	R\$ 21,97	R\$ 6.591,00
06	ANCINHO CURVO PESADO: FABRICADO EM AÇO CARBONO; COM 16 DENTES; CABO DE MADEIRA COM 1,2 M DE COMPRIMENTO.	UND.	300	Collins/ 5958	R\$ 23,92	R\$ 7.176,00

Esta apostila passa a fazer parte integrante da Ata de Registro de Preços Nº 031/2024, para todos os efeitos legais, por não caracterizar alteração do mesmo, conforme previsto no art. 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da Administração Pública.

Arapiraca, 20 de maio de 2024


JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito